vero in collibus sterilibus siccis ad sepes. Legi Bononiæ a Monte Donato, et Roncorio. Filius attulit ex Monte Castello, et Gaibolla. Habui ex collibus di Monteferrato a Prof. BALBISIO, ex viciniis Comi a COMOLIO, ex sepibus Bassanensibus a MONTINIO, ex Monte Murello prope Florentiam a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETRIO. Floret Martio.

Radix insignis, ramosa, late horizontaliter extensa. Caulis crassitie, et altitudine varius, modo ingens, senescens cortice crasso, rimoso, non tamen suberoso, obductus, cinereo-fuscus, in ramis lævis, cinereo-rubens. Rami sparsi, patentis, onusti ramulis alternis, distichis, pariter patentibus, junioribus pubescentibus. Folia breviter petiolata, ovata, duplicato-serrata, acuta, vel acuminata, parva præ arbore, licet in hoc sit multa varietas, basi inæqualia, retrorsum scabra, subtus pubescentia, densiusque ad venarum originem, alterna, disticha, parallele venosa. Stipulæ oblongæ, acutæ, pallentes, deciduæ. Gemmæ florales ovoideæ, breviores, et crassiores gemmis foliaceis, acutiusculæ, alternæ, distichæ in ramulis; earum squamæ ovatæ, concavæ, imbricatæ, ciliatæ, et sæpe pubescentes, præsertim apice, plus minus atrorubentes, inferiores obtusæ. Flores in quavis gemma numerosi, et fasciculati, brevissime pedunculati. Perigonium parvum, turbina-tum, compressum, apice atrorubens, quadrifidum, laciniis obtusis, ciliatis; ludit quinque-octofidum, laciniis quatuor profundius sectis. Stamina perigonio circiter duplo longiora, superne atrorubentia. Samara oblongo-obovata, bifida, segmentis incurvis, initio pilis glandularibus, brevissimis scatens, postea glabrata, gradatim crescens, ad situm seminis rubens.

Varietas β differt tantum ramis senioribus hic illic fati-scentibus in costas suberosas, crassas, elevatas, interruptas, sulcisque profundis interstinctas.

Hæc est *Ulmus* Italiæ solemnis. Observatione repetita dignovi, cani non minus ludere mole arboris diversissima, sed etiam foliis majoribus, vel minoribus, magis, vel minus acutatis, samaris diverso tempore, et in diversa arbore magnitudine diversis, semper quidem oblongo-obovatis, interdum tamen in parte superiore latioribus, et ex subrotundo obovatis. Quæ cum habeantur tam in specie, quam in varietate β , sola differentia hujus varietatis stat in alis, seu costis ramorum senescentium suberosis, hic illic deficientibus. Quo pacto

hæ alæ nascantur, dictu difficile ; sed cum occurrant in plantis vel senio, vel loco minus fausto vigentibus, eas ab infirmitate pendere probabile videtur.